РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КИЛЬДИНСТРОЙ
КОЛЬСКОГО РАЙОНА
(тридцать пятое очередное заседание третьего созыва)
РЕШЕНИЕ
«08» февраля 2018 г.

№ 01/11

пгт. Кильдинстрой
Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области налога на имущество физических лиц
В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 30.09.2017 г № 286-ФЗ (ред. от 27.11.2017) «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты», приняв во внимание протест прокуратуры от 11.01.2018 г. № 7-4в-2018, руководствуясь Уставом муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района, рассмотрев протест Прокуратуры Кольского района от 11.01.2018 г. № 7-4в-2018, Совет депутатов городского поселения Кильдинстрой Кольского района,
р е ш и л:
1. Признать утратившим силу Решение Совета депутатов от 24.11.2016 г. № 08/03 «Об установлении на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области налога на имущество физических лиц» с момента вступления в силу настоящего Решения.
2. Установить на территории муниципального образования городское поселение Кильдинстрой Кольского района Мурманской области налог на имущество физических лиц (далее – налог).

3. Установить, что налоговая база по налогу в отношении объектов налогообложения определяется исходя из их кадастровой стоимости.
4. Установить следующие налоговые ставки по налогу:
	N
	Объект налогообложения
	Налоговая ставка

	1.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого не превышает 300 миллионов рублей (включительно):

	1.1.
	Жилой дом;
	0,3 процента

с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.2.
	Квартира, комната;
	0,3 процента

с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.3.
	Гараж, машино-место;
	0,3 процента

с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.4.
	Единый недвижимый комплекс, в состав которого входит хотя бы один жилой дом;
	0,3 процента

с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.5.
	Объект незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением такого объекта является жилой дом;
	0,3 процента

с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	1.6.
	Хозяйственное строение или сооружение, площадь которого не превышает 50 квадратных метров и которое расположено на земельном участке, предоставленном для ведения личного подсобного, дачного хозяйства, огородничества, садоводства или индивидуального жилищного строительства.
	0,3 процента

с учетом п.3 ст.406 НК РФ

	2.
	Объект налогообложения, включенный в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, объект налогообложения, предусмотренный абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации:
	2,0 процента

	3.
	Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого превышает 300 миллионов рублей.
	2,0 процента

	4.
	Прочие объекты налогообложения.
	0,5 процента

5. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию в информационном бюллетене органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой, обнародованию посредством размещения для ознакомления граждан на информационных стендах, а также на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение Кильдинстрой в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по адресу http://mokildin.ru.

6. Настоящее Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2018 года.
Председатель Совета депутатов –
Глава муниципального образования
городское поселение Кильдинстрой
Кольского района

А.В. Игнатьев